(AnalBoll. 73 p. 108,22) ut . . . multi clerici . . . confluentes advenient ac inibi (*sc. in monasterio*) pro -bus commanere coeperint. TRAD. Salisb. II 198^a nulli liceat . . . aliquid inter -bus seu spiritualibus seu secularibus tribuere. CHRON. Mont. Ser. a. 1212 p. 179,12 hic (*Gernotus*) in ecclesia Elwardisdorp nutritus, inde discedens Nienburg -s collectus est. *saepe*. **3**
publ. et iur.: **a** spectat ad extraneos: **a** qui civis, oppidanus sim. non est, externus – Nichtbürger, Nicht-Ansässiger, Auswärtiger: OTTO FRISING. gest. 2,29 p. 136,11 -s eras (*sc. princeps*), civem feci (*sc. Roma*). CHART. archiep. Magd. 421 p. 555,24 si civis contra -em et -s contra civem aliquam querelam habuerit eqs. CHART. Tirol. notar. I 928 Albertus . . . pecuit fieri laudum, quomodo ipse dictum vinum deberet observare, quia -s et ext raneus esset (II 140). ACTA civ. Wism. A 117 disceptatio, que de vigilibus contigit et -bus, sopia est. *de -bus molendini* (*Mühlengäste*): CHART. Lac. 33 p. 15,15 (a. 1236) -es molendini, qui hactenus molere consueverunt ibidem, nullatenus debent . . . impediri. **b** de mercatoribus: CHART. archiep. Magd. 300 p. 375,41 (a. 1159) -es et transentes debitum persolvant theoloneum. CHART. Hans. 663 p. 229,38 -es estivales cum venerint in terram, erunt sub antiqua pace. p. 230,6 -es hyemales (*inde* CHART. Livon. A 413,2). 818 p. 283,18). *de fabris:* CHART. Westph. IV 1599 p. 760,3 (a. 1280) ut . . . alium -em possint fabri acquirere, qui eis serviat suam geldam. **γ** de fugitivis: LEG. Wisig. 9,1,9 p. 356,20 si accepta ex incognito elemosina confestim alibi pertransierit fugitivus, calumnia illi, qui quasi peregrinum ad horam -em (hospitio var. *l.*) suscepit, moveri . . . non poterit eqs. **b** spectat ad homines glebae adscriptos vel tributarios *i.* qui censui vel servitio obnoxius est, censualis, colonus, vassus *q. d.* – Zins-, Dienstpflichtiger, Hintersasse, Landsasse, Vasall (*cf.* Wartburg, Frz. etym. Wb. IV. p. 492^a; *de re v.* G. L. von Maurer. Gesch. d. Fronhöfe. I. 1862. p. 345qq. II. p. 72sqq.; *cf.* et p. 1129,26sqq.): **a** in univ.: IOH. NEAP. gest. 42 p. 426, 24 corpora . . . sanctorum . . . multis terris et -bus donatis . . . collocavit pontifex. DIPL. Arnulfi 145 quae (*sc. res*) in in (*sic*) illa villa sunt, que ad -es pertinent et ad Sc-<lavos liberos. CHART. episc. Hild. I 208 p. 191,9 (a. 1134) cui (*sc. Clusae*) . . . ecclesie totius adiacentis villę -es, agros agrorumque redditus et decimas . . . roboramus (*sim.* 486 p. 462,23 [epist. papae]). CHART. eccl. Erf. 35 p. 21,27 quatuor Slavli de . . . villa, -es Ludevici comitis. DIPL. Conr. III. 101 p. 180,29 ut . . . de mansis -um duo denarii ad usum . . . marchionis persolvantur. CHART. Sil. D I 93 p. 64,7 illi, qui -es dicuntur, . . . solvere debent: eqs. al. *v.* et p. 1120,40. **b** de liberis (*vel locupletibus*) colonis: CHART. Brixin. 74 p. 82,17 (a. 1229) quicumque servus habens in redditibus ad XV marcas et in domo propria -s existit, . . . habeat dextrarium cum cooperatura. REGISTR. Mog. p. 34,1 magister fori . . . percipiet de hiis, qui vocantur liberi -es, . . . III pullos et XXX ova (*de iuribus liberorum -um v. notam ed.*). **γ** de nominatim allatis -bus: CHART. Stir. I 713 (c. 1190) testes . . . Rutperht de Salburch, -s noster (*sc. Adelheidis*) eqs. (*item in enumeratione testium:* TRAD. Scheftl. 378 Fridericus -s noster [*sc. delagatoris*] et servus eius. TRAD. Patav. 1001 p. 337,26 Marquart iuvenis o-s. CHART. Raitenh. 133 Henrico -e (*sc. praesentej.* al.). al. ?in cognomine: CHART. scrin. Col. A I p. 109,8 (a. 1070) in qua (*domo*) manet Ulricus (H-s) et uxor sua. p. 302,19 Gerardus (H-s; *v. notam ed.*). **c** spectat ad homines contra fas fidemque hospiti tractatos: WIPO gest. 13 p. 34,13 quidam (*sc. Ravennates*) in domibus -es suos aggressi sunt. HEINR. LETT. chron. 26,10 irruit . . . Esto super . . . -em suum et interfecit eum. al. **d** spectat ad iure hospitationis utentes: HARIULF. chron. 3,13 p. 124,24sqq. (chart. a. 869) abbas . . . precatus est, ut propter -um oppressionem facere iuberemus (*sc. rex*) praeceptum . . .; libera sit iam dicta villa ab omni oppressione -um (*hostium var. l.*). **e** spectat ad homines per sortem -es effectos: **a** in univ.: LEX Sal. Pipp. 81,1 ipse (*sc. per festucam designatus*) in casa ipsius (*sc. qui festucam iactavit*) manere debit et tres -es ibidem suscipere debit. 81,2 testes iurati dicere debent, quod in casa ipsius, qui furtunam suam donavit, ille, in cuius lesum fistucam iactavit, ibidem mansissent et tres -es aut amplius (*sim.*